Administração Pública por qualquer esfera federativa, enquanto durarem os efeitos da sanção. 

5. DAS CONDIÇÕES DAS PROPOSTAS E JULGAMENTO 

5.1.  As propostas serão efetuadas pelos interessados, no ato do Leilão, por meio de lances, devendo-se 

observar que: 

5.1.1. Não serão aceitos lances com valores inferiores a R$ 7.370.000,00 (Sete milhões e trezentos e 

setenta mil reais).  

5.1.2. Nenhum lote poderá ser vendido antes das 10:00 horas do dia 27/03/2026 quando se dará início a 

sessão pública do Leilão Eletrônico nº. 01/26. 

5.1.3. O incremento mínimo de lances será a partir de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

[...]

oriundo da arrematação do lote de terra, cabendo-lhe, exclusivamente, o recebimento da comissão 

de 5% (cinco por cento) sobre o valor de arrematação, a ser pago diretamente pelo arrematante, 

devendo o leiloeiro indicar e informar, de forma clara, as modalidades de pagamento disponíveis. 

ESTIMATIVA DO VALOR  

O valor do bem é de R$ 7.370.000,00 (Sete milhões, trezentos e setenta mil reais) de 

acordo com o laudo de avaliação do imóvel. 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Não se aplica, considerando a natureza da contratação. 

Declaro que o presente Termo de Referência atende aos requisitos da Lei Federal nº. 14.133/21. 

Israel Augusto Campos Cursino     Márcia Guimarães Ferreira